
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
5

0
8

1

více na www.alza.cz/nejobchod

Víte, že...
... všechny reklamace
do 1 000 Kč
vyřídíme
ihned?

více na www.alza.cz/nejobchod

ihned?

ÚTERÝ 13. BŘEZNA 2018 Č. 51 • WWW.METRO.CZ



Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161585

• Hledáme lidi do továrny - vý-
roba pneumatik, montáž
bezp, pásů, stavební práce
atd. Plat od 110 Kč/hod. čist. I
pro ženy i cizince! Info tel.
602667161163028

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 165407

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz165707

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz165715

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz165723

• Až 130 Kč/hod + stravenky
za práci ve skladu. Noční smě-
ny s nástupem ihned a dopra-
vou zdarma. Více info
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz165740

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 165747

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní, 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042165754

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, obě-
dy za 10 Kč, týdenní zálohy, za-
jištěná doprava, možnost uby-
tování, lokalita: Zdiby. Volejte
nebo pište +420725426038,
praha@lepsiprace.cz165854

• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova v obo-
ru Elektrotechnika (programo-
vání a zabezp. systémy). 4leté
studium při zaměstnání. Před-
nášky a úkoly na internetu a
e-mailem. Přijímáme přihláš-
ky pro šk. rok 2018/19. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 736605905 165921

• Stavební firma Northtech při-
jme elektrikáře s vyhláškou do
HPP - na stavbu. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Velmi dobré plat.
podmínky. Tel. 603413180 165978

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky (i důchodce) s "cer-
tifikátem strážný" na objekty v
Praze. Volejte 723877991. 166145

• Úklid kanceláří. Pracoviště
Praha 1 a Praha 6, odpolední
nebo večerní úklid. Spoluprá-
ce na HPP nebo DPP. Zajímavá
odměna. Tel. 602483017 166154

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.166189

• NaHPP přijmeme komunika-
tivní a spolehlivou fakturant-
ku/fakturanta do skladového
areálu ve Vysočanech. Praxe s
PC a znalost programu Poho-
da podmínkou. Nástupní plat:
26000 Kč. Své životopisy zasí-
lejte e-mailem: cre@post.cz166280

• Přijmeme vrátného do pod-
zemních garáží na sídlišti
Bohnice, Praha 8. Vrátnice je v
objektu, vytápěná, zařízená,
TV, WC, telefon, voda, lednice
- v měsíci 8 směn a jeden ví-
kend, 10.500 Kč na ŽL. Vhodné
pro důchodce z okolí. Informa-
ce na tel. 283852829,
777255267166506

• BA přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Praze - Zbrasla-
vi. Práce vhodná i pro ČID a
PID. Praxe a Kvalifikace Stráž-
ný-68-008-E výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911. 167055

• Přijmu prodavačku do trafi-
ky - důchodkyni, ( i ZTP) na do-
hodu (DPP), P- 4, Nusle. Krát-
ký/dlouhý týden. Měsíčně
max.142hod. Min. znalost PC.
602323721.167167

• Firma Ekosur přijme admi-
nistrativního pracovníka na
provoz Prahy 10. Nástupní
mzda 18000/měsíc čistého.
Tel.: 733353714,
info@ekosur.cz167171

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 167203

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922167217

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427167252

• Pracovník v sociálních služ-
bách - Domov pro seniory v
Praze 4 přijme pracovníky do
přímé péče do směnného pro-
vozu. Nabízíme krásné pro-
středí, nově zrekonstruova-
nou ubytovnu, příspěvek k
penzijnímu nebo životnímu
připojištění, příspěvek na stra-
vování, pro začínající v tomto
oboru nabízíme možnost re-
kvalifikačního kurzu, od 1. 9.
2018 možnost zaměstnanecké
školky. Požadavky: empatický
přístup ke klientům, spolehli-
vost, týmovou spolupráci, vy-
soké pracovní nasazení. Své ži-
votopisy zasílejte na
lhotska@dshaje.cz167271

• Pomocnou sílu do kuchyně
na poloviční úvazek, hledá ZŠ
v Praze 8 – Ďáblicích. Zájemci
telefonujte na číslo
601214828.167295

• Přijmeme spolehl. paní na
ranní nebo večerní úklid kan-
celáří a chodeb 5x týdně, 3 ho-
diny, Praha 6-Podbaba, plat
6000,- Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.167326

• Řidiče, kuchaře a prodavač-
ky hledáme do závodní jídel-
ny. Velmi dobře finančně
ohodnoceno + benefity. Práce
řidiče i na kratší pracovní
dobu, vhodné i pro důchodce.
Pouze ranní směny Po - Pá. Vý-
vařovna Depo Hostivař. Tel.
775595779, 608711434,
petr.kruml@seznam.cz167327

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocné kuchaře, obslu-
hu grilu. Nabízíme až 140
Kč/hod, směny dle dohody
8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534167360

• VELIKONOČNÍ BRIGÁDA 130
Kč/hod v termínu od 19.3.-8.4.
2018. Školení zajištěno, zálo-
hy druhý den. Více informací
na tel.: 222534534167374

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na úklid admin. prostor na
P1-budova MMR. Denně od
7,00 – 20,00 hod.(12 hod. smě-
ny) Tel.: 739609156. 167381

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 167385

• BS přijme ihned na pozici
strážný nové pracovníky pro
objekty v Praze a středočes-
kém kraji. Tel. 737407287167391

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na HPP krát-
ký/dlouhý týden do FN Motol
Praha 5. Nabízíme stravenky.
Tel. 604242342, 607220053.167399

• ÚKLIDOVÁ firma přijme
muže na HPP. Jednoráz. úkli-
dy, mytí oken. Požad.: ŘP B.,
organ. schopnosti, zkušenost
v úklidu. Nástup po do-
mluvě.T. 602258452 167401

• Správní firma přijmeme na
zkrácený úvazek referenta na
Praze 3 se znalostí práce na PC
( Word, Excel, fakturace, prá-
ce v administrativě).Požaduje-
me vzdělání ekonom. směru,
příjemné vystupování, samo-
statnost, spolehlivost. Vhod-
né i pro OZP. CV zasílejte na
mkoki@post.cz.167532

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162302

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 165161

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166261

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166324

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.166512

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155166076

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 164248

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165133

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166286

• 100.000Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 166528

Služby - nabídka

• Prodej firem s historií, regis-
trovány k DPH sídlo, recepce,
zasedací místnost na 1 rok
zdarma převod do 24 hodin
od složení zálohy. Tel.
608672836166419

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Potřebujeme: centrum do 30
min., dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088166020

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268166237

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166362

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165385

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 165417

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165434

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 166126

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162216

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Farmaceutická společnost PRO.MED.CS
se sídlem na Praze 4 přijme

PRaCOvníka OStRahy
na hlavní pracovní poměr
do nepřetržitého provozu.
nástupmožný ihned.

Hodinovámzda 100Kč/hod, po zaučení 115Kč/hod.

Pro více informací kontaktujte
MariiMoravovouna telefonním čísle 241013262
či e-mailemmarie.moravova@promedcs.com.

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 13. března 2018
Č. 51, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
5

0
8

1 15. března
od 17 hodin

ewa farnA | SEBASTIAN
LIBOR BOUČEK | IVA KUBELKOVÁ

Gabrielle Hecl | Johny Machette

otevíráme novou galerii butovice

„RÁDA SI ZAZPÍVÁM
ZASE SLOVENSKY“
CELESTE BUCKINGHAMO SVÝCH NOVÝCH PROJEKTECH STRANA 11

inzerce

Bez medaile
Čeští sledge hokejisté
podlehli ve svém druhém
utkání na paralympiádě
0:10 favoritům z USA
a o premiérovou medaili
si v Pchjongčchangu neza-
hrají. „Rozdíl v rychlosti
a fyzických soubojích byl
markantní,“ uvedl trenér
Jiří Bříza. „My tu máme
partu tatínků, kteří dohro-
mady mají 31 dětí, a hrají
proti mladým atletům, bý-
valým vojákům. Bylo to
znát,“ dodal. Češi zakončí
základní skupinu B už bez
šance na postup do semifi-
nále dnes dopoledne proti
Japonsku. Zítra a v pátek
český tým čekají zápasy
o páté až osmé místo. AP

Svátek slaví: Růžena

Dlužíme 2,14 bilionu
korun. Nejvíc Pražáci
Půjčky. Jejich počet roste, ale zlepšuje se česká platební morálka. Na jednoho Čecha. Krátkodobý dluh činí
180 tisíc korun. Rizikové skupiny. Je víc zadlužených důchodců.Metropole. Hlavně úvěry na bydlení STRANA 6



komerční příloha úterý 13. března 2018

Možná také patřítemezi lidi,
kteří přemýšlejí nad tím,
zda je výhodnější platit ná
jem, nebo si vzít hypotéku.
Je pravda, že úrokové sazby
u hypotečních úvěrů jsou
stále na velmi nízké úrov
ni, což je velké lákadlo pro
ty, kteří chtějí vlastní byt či
dům. Na druhou stranu je
také pravda, že ceny nemo
vitostí, zejména ve větších
městech, rostou. Souběžně
s tím ale rostou také nájmy.

Co je tedy výhodnější?
V době nízkých sazeb hy
potečních úvěrů je ve vět
šině případů pořízení
vlastního bydlení výhod
nější než nájem. Dnes, kdy
si lze sjednat například
v Komerční bance hypo
teční úvěr na dva miliony
korun s úrokovou sazbou
od 2,69% p. a. a měsíční
splátkou 8117Kč, jde již
v prvním roce splácení té
měř polovina této částky

na splacení úvěru. Zna
mená to tedy, že neplatí
léta zažitá představa, že
na začátku platíte jen úro
ky. Pojďme se na obě mo
žnosti – hypotéka versus
nájem – podívat i z dlou
hodobějšího horizontu.
Za dvacet třicet let nájem
ního bydlení jste svůj život
v podstatě jen probydleli.
V případě pořízení vlast
ního bydlení na úvěr, kde
měsíční splátky za půjčku

mohou být dokonce nižší
než nájem v dané lokalitě,
vlastníte svoji nemovitost.
Je zde ještě jedna zcela
zásadní okolnost hovořící
pro vlastní bydlení, kte
rou si dnes řada pracovně
činných nájemníků neu
vědomuje. A to je důchod.
„Moje rada zní – do důchodu
jděte se splaceným vlastním
bydlením. Platba nájemného
z penze vás totiž může přivést
do finanční nouze,“ uvedl

Ondřej Šuchman, produk
tový manažer z Komerční
banky. Jak dále doplnil:
„Úrokové sazby u hypoték
mohou v delším horizontu
růst, tudíž by lidé měli při
kalkulaci svých rodinných
rozpočtů počítat i s možnos-
tí vyšší splátky v budoucnu
a pravidelně si odkládat třeba
právě rozdíl mezi splátkou při
pětiprocentní úrokové sazbě
a splátkou dnešní.“

KB

| DOMOV – HYPOTÉKY | 2

VyplatísebydletVesVém,neboVpRonaJatémbytě?

Koupě nemoVitosti,
nebo RaděJi pRonáJem?

Někteří lidé preferují, když
je o některé věci postaráno
a oni je nemusí řešit (např.
opravy a údržba). Nájem
ce nemovitosti je v tomto
ohledu mnohem svobod
nější – oproštěný od po
vinností vyplývajících
z vlastnictví nemovitosti.
Pronájem je také výhod

je, že odmítají platit měsíč
ně nájemné a přitom stále
nemít nic. V době nízkých
sazeb uhypoték je jistě lepší
postupně splácet hypotéku
a časem mít bydlení vlastní
než platit pronajímateli po
dobnou sumu a po několika
letech stále nevlastnit žád
nou nemovitost.

Dlouhodobě jsou investi
ce do nemovitostí jedny
z nejjistějších a nejvýhod
nějších. Pokud si pořídíte
vlastní dům či byt, stává se
aktivem vašeho vlastnictví.
V případě, že jej financujete
pomocí hypotéky, tak kaž
dou splátkou částečně navy
šujete svůjmajetek. Funguje
to jako spoření.

Mnoho lidí vám řekne, že
koupit nemovitost je z fi
nančního hlediska více
smysluplné. Nicméně to vy
sami velmi dobře zvažte
a snažte se vidět všechny
závazky včetně těch dlouho
dobých ať již při koupi, nebo
pronájmu nemovitosti.

Ať se rozhodnete jakkoli,
nezapomeňte vše řádně
právně i technicky oše
třit (smlouvy, prohlídka
nemovitosti s odborníky,
bezpečné převody peněz...)
a vše, co vám řekne proti
strana (či realitní makléř),
si raději ověřte!

Autor:
Adéla Grafnetterová

Koupě nemovitosti pro vás může, nebo nemusí být tou pravou
volbou, stejně tak jako pronájem nemovitosti. Nicméně, častěji
asi uslyšíte, že koupě vlastního bydlení je lepší.

nější pro ty, kteří neplánu
jí zůstat dlouho na jednom
místě nebo se často stěhu
jí. Také v oblastech, kde
je koupě nového bydlení
cenově nedostupná a kde
se slušné bydlení za ro
zumnou cenu shání velmi
těžko, může být výhodnější
si nemovitost pronajmout.

Vlastníci nemovitostí mají
sice mnohem více starostí,
ale nadruhou stranu vědí, že
bydlení patří jim amohou si
s ním dělat, téměř co chtějí:
mohou si zařídit aupravit in
teriér i exteriér podle svých
představ. Nejčastějšímdůvo
dem, proč se lidé rozhodnou
pro koupi vlastního bydlení,



www.metro.cz PRAHA úterý 13. března 2018 03

Chřipce v Praze podlehlo od podzimu
už 12 lidí. Nemocných za minulý tý-
den opět mírně přibylo, hlášených
akutních infekcí dýchacích cest bylo
hlášeno těsně pod 1500 na 100 tisíc
obyvatel, což je oproti minulému týd-
nu asi o 50 víc. Hygienická stanice
hlavního města Prahy to uvedla na

webu. „K výraznému vzestupu by
však nadále již dojít nemělo, lze před-
pokládat, že v dalších týdnech dojde
k postupnému, ale pozvolnému snižo-
vání nemocnosti akutních respirač-
ních infekcí,“ napsali hygienici. Nej-
vyšší nemocnost byla v Praze na začát-
ku února. ČTK

Pochází z Balkánu,
předstírají znakovou
řeč a z Pražanů loudí
příspěvky na charitu.

Zuzana Fišerová je neslyšící. Znako-
vou řeč zná odmala. Perfektně. Když jí
před týdnem po nákupu padla do oka
znakující osoba, zbystřila.
„Na tohomladičkého klukamě upo-

zornil syn, zrovna jsme byli v gará-
žích obchoďáku na Černém Mostě
a do auta skládali věci,“ přibližuje Fi-
šerová. „Okamžitě jsme se synem vy-
běhli k tomu mladíkovi, měl v ruce
podpisový arch. Rukama a nohama
ukazoval, že vybírá na neslyšící, že
sám neslyší,“ vylíčila Metru.
Následovala scéna jak z tragikomic-

ké kriminálky. Fišerová na osobu vy-
znakovala: „Ty jsi pěkný lump. Zavo-
lám policii.“ Co odezva? Bohorovný
úsměv a „yes, yes“. Šlo o podvodníka,
pro které se vžil název „šmejd“. Jak
zmerčil, že syn Fišerové halasí „poli-
cie“ a do ruky bere telefon, naskočil
do přistaveného auta ke svému kom-
plicovi. Zahvízdaly pneumatiky, lotři
obrátili vůz do protisměru, a málem
smetli mladého Fišera. „Jediné, co
nám ukázali, byla bulharská espé-
zetka. Tu jsme si vyfotili,“ uvedla svěd-
kyně. Přivolaná policie incident zapro-
tokovala a už se neozvala.

Irena Seifertová z pražské městské
policie přitakává, že takové případy
nejsou vzácné, a že postižení referují
o šmejdech původem z Rumunska či
Bulharska. „Ve většině případů se jed-
ná o přestupek, za kterýmůže být ulo-
žena pokuta do výše patnácti tisíc ko-
run nebo zákaz pobytu,“ uvádí. Každo-
pádně k incidentu z Černého Mostu
podrobnosti dodat nemohla.
Oslovená Denisa Vacková z asocia-

ce neslyšících ASNEP k šejdířůmpodo-
týká: „Dostáváme řadu zpráv od lidí,
kteří těm šmejdům raději dají dvě
stovky, jen aby od nich měli pokoj.
Jenže pak se v televizi dozvědí, že na-
letěli.“ Jak tedy nenalétnout? Seiferto-
vá a Vacková se shodují: „Chtějte po
osobě vybírající na potřebné kopii
osvědčení příslušného úřadu o řádnos-
ti sbírky.“ DAVID HALATKA

12 lidí. Chřipka zabíjela

inzerce

Jdu svou vlastní cestou.Nový
SEAT Leon.
Již od 259900Kč.

Kombinovaná spotřeba paliva od 4,0 do 6,0 l / 100 km. Kombinované emise CO2 od 94 do 138 g/km. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.www.PYRAMIDACENTRUM.cz

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Pražská policie navrhla obžalovat dva lidi
v souvislosti s výskytem kontaminované vody
ve vodovodním potrubí v Dejvicích a Bubenči
z května 2015. Včera to sdělili mluvčí policistů
Tomáš Hulan a obvodní státní zástupce pro
Prahu 6 Richard Petrásek. Za obecné ohrožení
z nedbalosti hrozí obviněným půl roku až pět
let vězení nebo zákaz činnosti. Podle krimina-
listů dvojice porušila důležitou povinnost vy-
plývající z jejího zaměstnání. Pražské vodovo-
dy a kanalizace vinu svých zaměstnanců od-
mítly. Dejvice a Bubeneč zůstaly bez pitné
vody od 24. do 28. května 2015. Kvůli vodě kon-
taminované fekálními bakteriemi a viry one-
mocnělo přes čtyři tisíce lidí, z toho 33 skonči-
lo se střevními potížemi v nemocnici. ČTK

Šmejdi v akci.
Neslyšící ženu
ale nedoběhli

Senior akademie pro neslyšící

Ve Viničním domku v modřanské
Chuchelské ulici se každé úterý koná
speciální kurz pro neslyšící seniory.

● Jedná se o třináct dvouhodinových
přednášek rozvržených na tři měsíce,
první již začala 6. března. Všechny
kurzy jsou zdarma.

● Senioři se seznamují s problematikou
prevence osobního bezpečí, zabezpe-
čení majetku, domácího násilí, jakož
nebezpečím takzvaných šmejdů.

Voda plná virů. Policie
chce stíhat dva lidi

Zprávy krátce

Zdravý koncert
v Rock Café
Vegetariáni a příznivci
zdravé výživy si dnes
v Praze přijdou na své.
V klubu Rock Café na Ná-
rodní třídě zahrají kape-
ly Brutální jahoda a Zele-
nina. Tematicky laděné
názvy kapel „kazí“
pouze ta třetí jménem
Rocktom. Brutální jaho-
da z Jindřichova Hradce
nyní mezi lidmi sbírá
peníze na svou desku
Reflektory. HOP



www.metro.cz PRAHA úterý 13. března 2018 04

Součástí Velkého
knižního čtvrtka
budou opět
i autorská čtení
v Městské knihov-
ně na Mariánském
náměstí.

Už za dva dny vypukne jarní
Velký knižní čtvrtek s 15 no-
vinkami včetně světových
bestsellerů. Třináctý Velký
knižní čtvrtek přinese na pul-
ty českých knihkupců vybra-
né tituly světové beletrie, kri-
mi, populárně-naučnou lite-
raturu i literaturu faktu, me-
moáry, poutavé knížky pro
děti a mládež…
Z nabídky Velkého knižní-

ho čtvrtka si tradičně vybere
každý – bez ohledu na věk
nebo žánrové preference.
„I přesto, že letošní výběr
knih postrádá jasný čtenář-
ský hit, komplexně se jedná
o sbírku velmi kvalitních
a různorodých knih od belet-
rie přes dětské knihy až po li-

teraturu populárně-nauč-
nou,“ říká Dušan Murčo
z knihkupectví Martinus.cz.
„Velký knižní čtvrtek si za po-
slední roky vybudoval prestiž
a díky nabídce vysoce kvalit-
ních titulů přitahuje pozor-
nost čtenářů i letos. Již necelý
týden před spuštěním akce
dokládalo tento zájem velké

množství předobjednávek.
Nejvíce se čtenáři těší na po-
slední díl série Geniální pří-
telkyně Eleny Ferrante s ná-
zvem Příběh ztracené holčič-
ky a Gentlemana v Moskvě
od Amora Towlese,“ dodává
Murčo.
Součástí akce je také dopro-

vodný program, ten proběh-
ne v tentýž den v Městské
knihovně na Mariánském ná-
městí. V autentickémprostře-
dí se čtenáři mohou osobně
setkat s některými autory, po-
slechnout si čtení z jejich
knih, dozvědět semnoho zají-
mavého a na závěr získat
vlastnoruční podpis. Všechny
velkočtvrteční tituly bude
možno zakoupit na místě se
slevou 20 procent. Akce začí-
ná v 17 hodin a vstup je zdar-
ma. Účast v doprovodném
programu Velkého knižního
čtvrtka 2018 přislíbili Lisa
McInerneyová, operní pěvky-
ně Dagmar Pecková, Václava
Jandečková, Gene Deitch, Da-
niel Petr, Martin Vopěnka, To-
máš Boukal, Aleš Palán,
Lukáš Kuta nebo novinář To-
máš Macek. IVETA BENÁKOVÁ

149Kč

Každé úterý

Nabídka platí každé úterý od 27. 2. do vyprodání zásob.

za 12 kouskU kuRete˚ ˇ
6 x strips, 4 x hot wings, 2 x porce kuReteˇ

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyty

Sleva
15%

Poznejte hotel
bellevue Tlapák
na lázeňské kolonádě
a objevte kouzlo
poděbradského lázeňství

Nyní na
všechny pobyty
s nástupem
do 30. 4. 2018
Slevový kód: tlapak15

Na pulty přijde i kniha o operní divě Dagmar Peckové. MAFRA

inzerce

I na Moravě

Setkání s autory se dočkají
i v Brně. A to o týden později,
tedy ve čtvrtek 22. března.

● Do Knihovny Jiřího Mahena
v Kobližné 4 přijali pozvání
operní pěvkyně Dagmar
Pecková, Aleš Palán, Václava
Jandečková, Tomáš Boukal,
Daniel Petr a Martin
Vopěnka.

● Akce začíná opět v 17 ho-
din, vstup je zdarma. A i zde
bude pro příchozí sleva na
všechny tituly 20 procent.

● Podrobnosti o celém kniž-
ním čtvrtku jsou na webu
www.velkyctvrtek.cz.

MILOVNÍCI KNIH SE DOČK



www.metro.cz PRAHA úterý 13. března 2018 05

● Kelly Barnhillová:
Dívka, která upíjela měsíc

● Elena Ferrante:
Geniální přítelkyně 4 –
Příběh ztracené holčičky

● Amor Towles:
Gentleman v Moskvě

● Tomáš Boukal:
Hřbitov nevěst

● Lukáš Kuta:
Pecková: Dítě štěstěny

● Tomáš Macek:
Příběhy Corsa rosa – Sto roční-
ků Giro d’Italia

● Václava Jandečková:
Falešné hranice

● Timo Parvela,
Bjorn Sortland:
Kepler62: Pozvánka

● Bryn Greenwood:
Mezi krásou a ošklivostí

● Aleš Palán, Jan Šibík:
Raději zešílet v divočině:
Setkání s šumavskými
samotáři

● Lisa McInerneyová:
Nádherná kacířství

● Daniel Petr: Sestra smrt

● Jiří Křižan:
Stín

● Martin Vopěnka:
Biblické příběhy
pro nevěřící děti

● Gene Deitch:
Z lásky k Praze

Kdy jste byli naposled
na Staroměstské
radnici?
Pojďte se s námi podívat do
historických sálů, kaple Panny
Marie, gotického podzemí
a rozhlédnout se z radniční
věže. Jsme tu každý den!

Prague.eu/staromestskaradnice

POCTA JANÁČKOVI
večerní koncert komorní hudby

15. 3. od 19:30 (velký sál)
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1

Vstupné 250 Kč

www.mlp.cz/akce

Těchto 15 titulů bude v nabídce, mezi novými knihami jsou opět i zástupci české tvorby

inzerce

AJÍ SVOJÍ JARNÍ NADÍLKY



www.metro.cz DOMOV úterý 13. března 2018 06

Z našich dluhů by
český stát žil jeden
a půl roku. Půjčky
letos přesáhly dva
biliony korun.

Půjčujeme si sice stále víc, ale
současně se zlepšuje naše pla-
tební morálka. „Množství pe-
něz, které jsou ohroženy ne-
splácením, kleslo o pět mili-
ard korun,“ říká Petr Kučera,
výkonný ředitel firmy CCB,
která provozuje Bankovní re-
gistr klientských informací.
Za pozitivním výsledkem sto-
jí růst ekonomiky a také
nový zákon o spotřebitel-
ském úvěru, který platí od
prosince 2016. Omezil divo-
ké podmínky nebankovních
půjček, stanovil například
maximální výši sankcí za ne-
splácený úvěr na padesát pro-
cent z vypůjčené sumy. Věři-

tel také nesmí půjčovat pení-
ze bez toho, že by si neprově-
řil schopnost dlužníka částku
splácet.
Přesto není ve všech smě-

rech situace ideální. Na konci
května vyprší termín, dokdy
udělí Česká národní banka li-
cenci na poskytování úvěrů
bankám a společnostem, kte-
ré o to požádaly. „U někte-
rých lze ale předpokládat, že
sítemneprojdou a žádostí o li-
cenci si jen prodloužily čas,
kdy ještěmohou půjčky nabí-
zet,“ upozorňuje Petr Kučera.
Z více než stovky žádostí vyří-
dila ČNB kladně zatím nece-
lou dvacítku.
Jednou z podmínek, kte-

rou musí žadatelé o licenci
splnit, je základní kapitál mi-
nimálně 20 milionů korun.
Existuje proto nebezpečí, že
se mnohé firmy přesunou do
takzvané šedé zóny. Někteří
poskytovatelé si už našli klič-
ky, jak zákon obejít. Klienta
donutí zařídit si živnosten-

ský list a peníze mu poskyt-
nou jako „podnikatelskou
půjčku“. „Jednotlivců nebo fi-
rem, které se v šedé zóně půj-
ček pohybují, mohou být
stovky,“ podotýká Jiří Rajl, vý-
konný ředitel Nebankovního
registru klientských informa-

cí. Půjčovatelé vydělávají tře-
ba na upomínkách dlužní-
kům.
Jak se podobné praxi brá-

nit? První instancí by mělo
být oznámení České obchod-
ní inspekci. Sankce za poruše-
ní zákona mohou dosáhnout
až dvacet milionů korun,
v případě odsouzení až pět
let vězení. Podle odborníků
jsou nejnebezpečnější „lokál-
ní lichváři“, kteří své služby
inzerují jen na lístečcích vyle-
povaných v ulicích. Jejich
oběťmi semohou stát také dů-
chodci, kteří si půjčují pení-
ze, aby pomohli svým dětem,
kterým už jinde nepůjčili. Jiří
Rajl připomíná, že počet za-
dlužených důchodců roste.
„I když si půjčí u licencované
firmy a jedná se o relativně
nízké částky, mohou jim způ-
sobit problémy,“ říká Rajl.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Žižkov dusí dopravní zácpy
Včera začalo pro obyvatele pražského Žižkova několikamě-
síční komplikované cestování. Až do listopadu se bude re-
konstruovat Husitská ulice. Hned první den autobusy a tram-
vaje nabíraly kvůli kolonám zpoždění. I okolní ulice blokova-
ly desítky aut. Z Olšanského náměstí na hlavní nádraží jely
tramvaje 40 minut, běžně jim to trvá 10 minut. Na Faceboo-
ku Žižkovští šílí. „Nechci být zpovykaný,“ napsal Ondřej Ma-
těj Hrubeš, který tak odkazoval na větu pražské primátorky
Adriany Krnáčové, která v sobotním rozhovoru pro Novin-
ky.cz řekla, že Praze žádné dopravní problémy nehrozí a Pra-
žané jsou zpovykaní. „Každý druhý spoj linky 5 nově odklo-
něn z Flory na Karlák po trase linky 16. Půlka spojů linky 9
končí na Bílé Labuti a vrací se do Řep. Linky 5, 9, 15 a 26
v troskách bez dodržování jízdního řádu,“ napsal Hrubeš na
web MHD86. Žižkovští na sociálních sítích vyzývají, aby se
k nim Krnáčová přijela podívat a vzala pár koloběžek, ne-
mohli si i v této situaci odpustit zavtipkovat. MAFRA

Nejvíc dluží Pražáci

Průměrná dlouhodobá půjč-
ka především na bydlení do-
sáhla letos 1,5 milionu korun.

● Obyvatelé Prahy a Středočes-
kého kraje dluží bankám
bezmála 600 miliard korun.
Je to více než třetina veške-
rých dluhů obyvatel Česka.

● Nejméně se zadlužují lidé
z Karlovarského kraje. Ti si
na bydlení nebo na spotře-
bu půjčili „jen“ 51 miliard
korun.

Dluh na hlavu

180
Tolik tisíc korun činí průměr-
ný krátkodobý dluh na každé-
ho dlužníka v Česku. Nejčas-
těji se jedná o peníze na
pořízení věcí do domácnosti
nebo také na dovolenou.

Citát

Nejhůře splácejí své
dluhy firmy v hlavním
městě, nejlépe naopak
na Vysočině a ve Zlín-
ském kraji.
JIŘÍ RAJL
NEBANKOVNÍ REGISTR

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Půjčky. Důchodci se zadlužují
také kvůli svým potomkům

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 13. března 2018 07

MEGA AKCE

Akce trvá do 30. 4. 2018

4

499 Kč

inzerce

Bruslím spíš jako kluk
Herečka Jitka Schneiderová si nedávno odskočila do
Brna, aby si vyzkoušela olympijské sporty. Byť je milovni-
cí tance, díky hokejistům se naučila obstojně pohybovat
na ledě. „Bruslím jako kluk. Neumím to jako holka,“ řek-
la v rozhovoru pro iDNES.cz, v němž prozradila, že jako
malá chodila na rybník hrát hokej. Oblíbená herečka je
pohybově nadaná, což potvrdila i ve StarDance. „Sama
jsem překvapila i sebe. Teď netančím, ale budu muset
začít, protože od června chystáme činoherně-taneční
představení o argentinském tangu,“ prozradila. MAFRA

Policie odložila
trestní oznámení
kvůli šíření neprav-
divých informací
před prvním kolem
prezidentských
voleb.

V době, kdy vrcholila prezi-
dentská kampaň, se ve
schránkách v Moravskoslez-
ském kraji objevily letáky
s informací, že příznivci pre-
zidenta Miloše Zemana ne-
musí v prvním kole k vol-
bám, protože hlava státu au-
tomaticky postupuje do dru-
hého kola. Touto věcí se zača-
la zabývat policie, která ale
případ trestního oznámení
odložila. „Nebyly zjištěny sku-
tečnosti nasvědčující spáchá-
ní trestného činu,“ uvedla po-
licejnímluvčí Gabriela Holčá-
ková. Trestní oznámení teh-

dy podala bývalá místopřed-
sedkyně moravskoslezské or-
ganizace Strany práv občanů
Ludmila Večerková. Osobně
sice leták nedostala, ale poli-
cii kontaktovala na základě
informací, které získala od
známých. ČTK tehdy řekla,
že takové jednání považuje
za nefér boj, protože zpráva
může ovlivnit spoustu lidí
a zvláště starší voliči si mohli
myslet, že je informace prav-
divá. Autora letáku, kterému
hrozilo až tříleté vězení, se
ale nakonec nepodařilo do-
hledat. Informace se šířila
i prostřednictvím sociálních
sítí. Zemanovi protikandidáti
spojitost s výzvou odmítli.
V prvním kole získal v kraji
Zeman 49,24 procenta hlasů,
což byl jeho nejlepší krajský
výsledek. Zvítězil i v druhém
kole prezidentských voleb,
když ho v kraji volilo 383 104
lidí a získal 62,31 procenta
hlasů, což byl rovněž jeho nej-
lepší krajský výsledek. ČTK

Zprávy krátce

Vystoupil
z vlaku, přímo
pod kola jiného
Policisté na Břeclavsku
oznámili informace so-
botního neštěstí, kdy na
nádraží v Podivíně srazil
25letého muže vlak.
Podle vyšetřování vystou-
pil z osobního vlaku na
špatnou stranu, a to pří-
mo pod kola právě projíž-
dějícího vlaku. „Náraz
byl natolik devastující,
že muž neměl šanci pře-
žít,“ řekla policejní mluv-
čí Kamila Haraštová.

Park připomene
založení státu
V Říčanech u Prahy
vznikne park ke 100.
výročí založení Českoslo-
venska. Odpočinkovou
zónu chce město vybudo-
vat na hektaru nevyuží-
vané plochy mezi Kozi-
novou ulicí a komerční
zónou. Budou tu stromy
a keře a záhony a květi-
nové louky pro motýly.
Součástí přírodního par-
ku bude i prostor pro
sportovní aktivity. ČTK

Autor nefér
zpráv není



www.metro.cz DOMOV úterý 13. března 2018 08

ANO hledá partne-
ry do vlády. ČSSD
by šla, jeden z po-
žadavků je to, že
zruší tři dny stoná-
ní zdarma.

Sociální demokraté, kteří
jednají s hnutím ANO omož-
né koaliční vládě, nechtějí,
aby lidé v prvních třech
dnech stonali „zadarmo“,
což prosadila bývalá pravico-
vá vláda Mirka Topolánka.
Zatímco v minulém voleb-

ním období se sociálním de-
mokratům nepodařilo šéfa
ANOAndreje Babiše přesvěd-
čit, aby na zrušení takzvané
karenční doby kývl, nyní na-
značil premiér v demisimož-
ný kompromis.

„Mě zaujal nápad elektro-
nické neschopenky. To je dob-
rá věc, myslím si, protože to
je kontrola, jak doktoři dáva-
jí neschopenku. A myslím si,
že by to byla taková pojistka,
aby ten systém nebyl zneuží-
ván,“ řekl premiér v demisi
Andrej Babiš už po jednání
s šéfem Asociace samostat-
ných odborů Bohumírem Du-
fkem.

„Pokud by tam byla taková
evidence, abychom zabránili
zneužívání, tak samozřejmě
je to nová situace, my jsme
připraveni o tom vyjedná-
vat,“ uvedl Babiš. Zopakoval
to i v neděli ve veřejnoprávní
televizi.
Premiér v demisi Babiš se

problémů s elektronickou ne-
schopenkou, stejně jako
tomu bylo s elektronickým
receptem, který lékařům
v pátek nefungoval, neobá-
vá. Babiš odvětil, že e-recept
zdědil ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch od svých před-
chůdců. „A nebylo to dobře
připraveno,“ řekl Vojtěch.

„Pro sociální demokracii je
obnovení vyplácení nemo-
censké v prvních třech
dnech klíčová priorita, v tom
smyslu jsme podali i naši no-
velu zákona, zaznamenal
jsem, že pan premiér by to
chtěl spojit s elektronickou
neschopenkou, což je věc,
kterou já si představit doká-
žu,“ uvedl předseda ČSSD
Jan Hamáček. Dodal, že to
musí vyřešit ministerstvo
práce a sociálních věcí s mi-
nisterstvem zdravotnictví.

„Spojení s elektronickou
neschopenkou má svoji logi-
ku,“ uvedl šéf poslaneckého
klubu sociální demokracie

Jan Chvojka. Sociální demo-
kraté jsou přesvědčeni, že
podle nich mnozí lidé radši
nemoc přecházejí nebo si be-
rou dovolenou, aby kvůli ne-
moci nebyli biti na tom, ko-
lik berou peněz.
Elektronické neschopenky

budou moci přitom lékaři vy-
dávat od ledna příštího roku.
Loni to schválil parlament. Pa-
cienti díky elektronické ne-
schopence nebudou muset
tak, jak dosud, nosit do práce
papírovou neschopenku
nebo ji posílat poštou. Jedná-
ní o možné společné vládě
hnutí ANO a ČSSD pokračují
ve čtvrtek. iDNES.cz

České centrum mezinárodní-
ho PEN klubu kritizuje prezi-
denta Miloše Zemana za jeho
výroky vůčimédiím v inaugu-
račním projevu. V prohlášení
organizace označuje prezi-
dentovo vyjádření za útok na
svobodu slova. Zemana vyzý-
vá k tomu, aby se za své výro-
ky omluvil. Zemanův mluvčí
Jiří Ovčáček kritiku PEN klu-
bu odmítl. Zeman ve čtvrtek
v inauguračním projevu obvi-
nil veřejnoprávní Českou te-
levizi a některámédia vydava-
telského domu Economia
z toho, že manipulují veřej-
ným míněním. Česká televi-
ze i Economia se proti prezi-
dentovu tvrzení ohradily. Čes-
ký PENklub připomněl, že Ze-
man svá tvrzení nepodložil
žádnými důkazy. „Vnímáme
prezidentova slova nejen
jako hrubý útok na svobodu
slova, ale také jako vytváření
nenávistné atmosféry vůči no-
vinářům. Na Slovensku po-
dobné tendence vedly k vraž-
dě dvou mladých lidí,“ na-
psal PEN klub, který sdružuje
spisovatele, vydavatele, pře-
kladatele či publicisty. ČTK

Uprostřed ostravských hutí zůstal sníh po sportovcích
Netradiční pohledy se naskýtají lidem, kteří navštíví v oblasti Dolní Vítkovice. I přes vyšší teploty tu včera zůstaly zbytky
sněhu z olympijského parku v Ostravě, který sem byl navezen. Olympijský park, kde si v průběhu her v Jižní Koreji mohli
lidé zkusit olympijské sporty, byl úspěšný. Za několik dní ho navštívilo přes sto tisíc lidí. MAFRA

Muž obtěžoval
expřítelkyni, poslal
jí pět tisíc SMS
Muž v Břeclavi podle poli-
cie dlouhodobě obtěžoval
svoji bývalou přítelkyni, po-
slal jí bezmála 5000 texto-
vých zpráv. Za nebezpečné
pronásledování mu hrozí

až roční vězení. Žena se na
policii obrátila poté, kdy už
déle nemohla strpět množ-
ství obtěžujících textových
zpráv, které jí její bývalý
přítel posílal. Podle policie
to trvalo více než 2,5 roku.
Muž ženě zasílal zprávy
z různých mobilních telefo-
nů, a to převážně ve večer-
ních či nočních hodinách.

Obsahem textů byly hlavně
výčitky a vulgární nadávky.
Za obtěžování mu hrozí
rok ve vězení.

Sledujeme televizi
225 minut denně
Průměrná doba sledování
televize v českých domác-
nostech se za posledních

deset let prodloužila o 31
minut na tři hodiny a 45
minut denně. Televizní při-
jímač má 95 procent do-
mácností. Vyplývá to z prů-
zkumu Nielsen Admosphe-
re pro Asociaci televizních
organizací. Výzkumu se zú-
častnilo 27 506 responden-
tů starších 15 let z 19 038
domácností. Kontinuálně

roste také vybavenost
domácností dalšími tech-
nologiemi. Stoupá jak po-
čet notebooků, tak
smartphonů nebo tabletů,
tedy zařízení, na kterých
je již běžně sledován tele-
vizní video obsah. Proti
roku 2016 stoupl o deseti-
nu na 59 procent podíl
domácností. ČTK

E-neschopenka by mohla vrátit
placené první tři dny nemoci

Kritika. Proti
Zemanovi se
ozvali i další

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT úterý 13. března 2018 09

Konzervativci britské pre-
miérky Theresy Mayové ne-
vrátí peníze, které dostali od
Rusů blízkých Kremlu. Řekl
to člen strany aministr finan-
cí Philip Hammond. Odmítl
tak výzvu vdovy po bývalém
ruském agentovi Alexandru
Litviněnkovi, z jehož vraždy
je podezřelá Moskva. Britská
média případ nyní připomí-
nají v souvislosti s pokusem
otrávit jiného ruského tajné-
ho agenta Sergeje Skripala,
což se stalo tento měsíc v Bri-
tánii a z čehož je rovněž obvi-
ňována Moskva.
Hammond nechce vrátit

více než 800 tisíc liber (bez-
mála 23 milionů Kč), které
konzervativci přímo či zpro-
středkovaně dostali od Rusů
od nástupu Mayové do pre-

miérské funkce v roce 2016.
Ministr uvedl, že jde o legi-
timní dary. Strana podle něj
přijímá peníze za velmi přís-
ných pravidel a jen od brit-
ských občanů. „V této zemi
jsou lidé, kteří jsou britskými
občany ruského původu. Ne-
myslím si, že bychom je měli
špinit či házet do jednoho pyt-
le s Putinem,“ uvedl ministr.
Mezi nejkontroverznější

dárce patří manželka bývalé-
ho ruského náměstka minist-
ra financí Ljuba Černuchino-
vá. V letech 2016 a 2017 dala
konzervativcům 253 950 li-
ber (7,3milionu Kč). Podporo-
vala je i v době, kdy jim šéfo-
val David Cameron. Mayová
ale při nástupu do funkce slí-
bila, že se od ruských sponzo-
rů distancuje. ČTK

Mayová. Peníze od
oligarchů nevrátí

Svatební obřad slečny Kha,
která je ve třetímměsíci těho-
tenství, vypadal na první po-
hled jako úspěšný.
Ženich byl však najatý figu-

rant, který sehrál svou roli za
peníze, aby mladá žena neby-
la ve velmi konzervativní viet-
namské společnosti stigmati-
zována. „Moji rodiče by byli

jako první vystaveni hanbě,
kdyby se ukázalo, že jsem tě-
hotná a nemám manžela,“
řekla mladá Vietnamka. Zin-
scenovaná svatba ji přišla
v přepočtu na 30 tisíc korun.
Ve Vietnamu, kde je institu-

ce rodiny posvátná, zažívají
podobné služby skutečný roz-
květ. A nejde jen o svobodné

matky. Řádně sezdané man-
želské páry si draze najímají
služby figurantů, kteří na ro-
dinných oslavách hrají jejich
příbuzné, tety nebo strýce.
To má zabránit rodinným ro-
zepřím v případě, že rodiny
jejich svazek neschvalují.

Kha a její manžel-herec ni-
kdy nebyli opravdu sezdáni,

ale důležité je to, že on hrál
ve svatební den ženicha před
rodinou a přáteli. Kha ale pak
bude vychovávat své dítě
sama. „Měla jsem pocit, že se
topím, a on byl můj záchran-
ný kruh,“ tvrdí Kha, která vy-
stupuje pod nepravým jmé-
nem, neboť o takových sňat-
cích se nesmí mluvit.

Psycholog Nguyen Duy Cu-
ong soudí, že v zemi nemají
lidé odvahu dát najevo svoji
volbu a narážejí na zeď obyče-
jů a tradic. V komunistické
společnosti, která je svou po-
vahou konzervativní, se so-
ciální normy vyvíjejí, mladá
generace je ale stále nucena
dodržovat tradice. ČTK

Zástupci konzervativní unie
CDU/CSU a sociální demokra-
cie (SPD) včera v Berlíně pode-
psali koaliční smlouvu. Stalo
se tak téměř šest měsíců po
parlamentních volbách. Vel-
ká koalice pod vedením kanc-
léřky Angely Merkelové vzni-
ká už potřetí za poslední čty-
ři volební období. Třiašedesá-
tiletou političku do čela ně-
mecké vlády počtvrté v řadě
zvolí Spolkový sněm ve stře-
du. Ve stejný den složí přísa-
hu i ministři. Podpis pod
smlouvu, kterou strany dojed-
naly 7. února, kromě předsed-
kyně CDU Merkelové připoji-
li také šéfové CSU a SPD
Horst Seehofer a Olaf Scholz,
generální tajemníci trojice
stran i předsedové jejich po-
slaneckých frakcí. „Tato
smlouva přináší zcela kon-
krétní zlepšení pro lidi,“
uvedla Merkelová. Zdůrazni-
la chystané změny v rodinné
politice, školství nebo pečova-
telství. „Jsem toho názoru, že
to je koaliční smlouva pro
obyčejné lidi,“ řekl v podob-
ném duchu Seehofer. ČTK

Poslanec: Za útokem na agenta je stát
Předseda zahraničního výboru britského parlamentu Tom Tugendhat včera řekl, že
útok nervovým plynem na bývalého ruského tajného agenta Sergeje Skripala a jeho
dceru se jeví jako státem sponzorovaný pokus o vraždu. Tugendhat očekává, že vláda
z útoku obviní Rusko. Šestašedesátiletého Skripala a třiatřicetiletou dceru Juliji našli ko-
lemjdoucí v bezvědomí 4. března v centru jihoanglického města Salisbury. Od té doby
jsou oba ve vážném stavu v nemocnici. Případem se zabývá přes 200 policistů z protite-
roristické jednotky a v Salisbury operují i jednotky chemických specialistů. AP

Svatby. Jen naoko kvůli pověsti

Německo.
Podepsali
koaliční dohodu

Zprávy krátce

Zemřel
legendární
módní návrhář
Ve věku 91 let zemřel
v sobotu slavný francouz-
ský módní návrhář Hu-
bert de Givenchy, zakla-
datel luxusní módní
značky Givenchy. Vlast-
ní salon si otevřel v roce
1952. Proslul přátel-
stvím s herečkou Audrey
Hepburnovou. Navrhl na-
příklad její malé černé
šaty pro film Snídaně
u Tiffanyho.

Letadlo
v Káthmándú
havarovalo
Nehoda bangladéšského
letadla, které včera hava-
rovalo při přistávání na
letišti v nepálské metro-
poli Káthmándú, si vyžá-
dala nejméně 40 mrt-
vých a 23 zraněných. Na
palubě letounu bylo
67 cestujících a čtyři čle-
nové posádky. Stroj při
nehodě zachvátily pla-
meny. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 13. března 2018 10

Tlak veřejnosti,
ale zřejmě i své
vlastní strany nej-
vyšší představitel
ministerstva vnitra
už neustál.

Slovenský ministr vnitra za
nejsilnější vládní stranu
Směr – sociální demokracie
(Smer-SD) Robert Kaliňák na
včerejší tiskové konferenci
ohlásil demisi. Kaliňákovu re-
zignaci po vraždě novináře
Jána Kuciaka a jeho partner-
ky Martiny Kušníkové poža-
dovala opozice i nejmenší
vládní strana Most-Híd.
Kaliňák, který jemístopřed-

sedou Smeru-SD, je druhým
ministrem kabinetu premié-
ra Roberta Fica, který po dvoj-
násobné vraždě oznámil re-
zignaci. Minulý týden ve
funkci skončil ministr kultu-
ry a Kaliňákův stranický kole-
ga Marek Maďarič.

„V této chvíli je velmi kom-
plikovaná situace. Je důležité
pro Slovensko, aby stabilita
byla zachována. Mé rozhod-
nutí rezignovat souvisí s tím,
abychom dokázali situaci
uklidnit,“ řekl ministr. Neu-

vedl, zda po odchodu z vládní-
ho postu bude vykonávat po-
slaneckýmandát. Kaliňákmi-
nulý týden odchod z vládní
funkce opakovaně odmítl.
Most-Híd uvedl, že změna na
postuministra vnitra byla ne-

vyhnutelná pro možnost
uklidnění situace. Představi-
telé Smeru-SD v uplynulých
dnech opakovaně sdělili, že
jsou připraveni nabídnout
Mostu-Híd takové řešení, aby
strana zůstala v koalici. ČTK

Ministr vnitra Robert Kaliňák se rozhodl, že z funkce odstoupí. ČTK

V Louvru protest
proti Totalu
V pařížském muzeu Lou-
vre si včera v jednom ze
sálů lehla desítka ekolo-
gických aktivistů ze skupi-
ny Libérons le Louvre
(Osvoboďme Louvre), kte-
ří tak protestovali proti
tomu, že instituci sponzo-
ruje francouzská energe-
tická společnost Total.
Leh na zemi měl podle po-
řadatelské organizace
symbolizovat oběti rop-
ných aktivit. Návštěvníci
sálu na pokyn ostrahy
místnost opustili.

Rakušané si
připomněli anšlus
Na státní ceremonii si Ra-
kousko včera připomnělo
80. výročí takzvaného
anšlusu, připojení země
k nacistickému Německu
v roce 1938. Prezident Ale-
xander Van der Bellen vy-
zval občany, aby odhodla-
ně bránili právní stát a do-
držování lidských práv.
V rozhovoru pro list Ku-
rier předtím apeloval na
mladou generaci, aby se
nenechala strhnout neo-
nacistickými a ultrapravi-
covými ideologiemi. ČTK

Ani jeden z pěti pasažérů ne-
přežil nehodu, při níž se v ne-
děli večer zřítil v New Yorku
vrtulník do řeky East River.
Zachránit se podařilo jenom
pilotovi. Původní zpráva ho-
vořila o dvou mrtvých. Poli-
cejní mluvčí uvedl, že dva
lidé přišli o život na místě
a tři byli v kritickém stavu
hospitalizováni a později
v nemocnici zemřeli. Pilot se
z kabiny vyprostil a podařilo
se ho zachránit. Jeho stav je
dobrý amohl už být z nemoc-
nice propuštěn.

Lehký jednomotorový vr-
tulník Eurocopter AS350, kte-
rý má kapacitu šest lidí včet-
ně pilota, se zřítil do řeky
krátce po sedmé večermístní-
ho času. Podle policie byl vr-
tulník registrován u firmy Li-
berty Helicopters, která pořá-
dá vyhlídkové a charterové
lety. V tomto případě šlo
o soukromý výlet objednaný
za účelem fotografování.
Na záběrech ze sociálních

sítí bylo vidět, jak vrtulník do-
sedá na hladinu vody, jako by
na níměl přistát. Poté se před-

ní částí potopil do vody. „Je to
velká tragédie. Potápěčůmně-
jakou dobu trvalo, že ty lidi
vyprostili,“ sdělil newyorský
hasič Daniel Nigro. Když se
k vrtulníku dostali potápěči,
byl převrácen v hloubce dese-
timetrů. Pasažéři byli připou-
táni v sedadlech a popruhy
bylo nutné přeřezat.
Podobné neštěstí se veměs-

tě stalo v roce 2009, kdy se vy-
hlídkový vrtulník téže společ-
nosti srazil s malým letadlem
nad řekou Hudson. Tehdy ze-
mřelo devět lidí. ČTK

Nejméně 15 příslušníků
afghánských bezpečnostních
sil bylo v noci na včerejšek za-
bito nebo zraněno, když bo-
jovníci hnutí Tálibán přepad-
li sídlo místní správy a poli-
cie okresu Anár Dara v neklid-
né západní provincii Faráh.
Šéf rady provincie Faráh

Faríd Bachtavir uvedl, že táli-
bánci napadli oblast z několi-
ka různých stran. „Ústředí je
pod kontrolou povstalců
a v jeho okolí se odehrávají
prudké boje,“ řekl. Do útoku
se zapojilo asi 300 bojovníků

Tálibánu. Boje se soustřeďují
kolem místní vojenské zá-
kladny, na níž je 60 až
70 afghánských vojáků. Ti po-
žádali o leteckou podporu.
Povstalci v poslední době

vystupňovali útoky na
afghánské bezpečnostní slož-
ky v provincii Faráh. V pátek
večer usmrtili nejméně
18 členů bezpečnostních sil
v tamním okrese Bala Buluk.

Ve východní provincii Nan-
garhár zahynulo v neděli ve-
čer sedm civilistů, když jejich
auto zasáhl granát. ČTK

Zprávy krátce New York. Vyhlídkový let
stál život pěti cestujících

Ministr Kaliňák podá demisi

Francouzský
prezident
v Indii
Varánasí v očekávání. Tak
by se daly charakterizovat
přípravy jednoho z nejstar-
ších a nejposvátnějších in-
dických měst v Indii na pří-
jezd francouzské hlavy stá-
tu Emmanuela Macrona.
Prezident kromě jiného
jednal v zemi s indickým
premiérem Narendra Mo-
dim. Společně podepsali
deklaraci, která má napří-
klad podpořit kosmický vý-
zkum, ale i vzájemnou lo-
gistickou podporu ozbroje-
ných sil. AP

Tálibán. Do útoku
poslal tři sta lidí

Předčasné volby?

Nejmenší slovenská
vládní strana Most-Híd
žádá v reakci na politickou
krizi po vraždě novináře
Jána Kuciaka a jeho
partnerky vypsání
předčasných voleb.

● V případě, že se k dohodě
o nových volbách
nedospěje, strana vystoupí
z koalice premiéra Roberta
Fica. Novinářům to po
včerejším jednání širšího
vedení strany Most-Híd
řekl její předseda Béla
Bugár.

● Dodal, že Fico, který je
předsedou nejsilnější
vládní strany Směr-sociální
demokracie, konání
předčasných voleb při
jednáních odmítl.

● V případě odchodu strany
Most-Híd z koalice by
Ficova vláda ztratila
ve sněmovně většinu.



www.metro.cz KULTURA úterý 13. března 2018 1 1

Slovenská zpěvačka americ-
ko-švýcarského původu vyda-
la před pár měsíci desku
Bare, z níž boduje například
singl Go Away. Celeste Buc-
kingham pro Metro hovořila
i o svých dalších projektech.

Jak se díváte s odstupem
času na album Bare?

Ohlasy jsou dobré, fanouš-
kům se líbí, což mě těší.
Máme také dobré recenze, tře-
ba i z Ameriky. A mně samot-
né se deska ještě neomrzela.

Název desky v překladu
znamená i obnažená. Dala
jste do ní hodně ze sebe?

Je zmé tvorby nejupřímněj-
ší. I během natáčení to probí-
halo tak, že jsem nahrávala
písničky podle nálady. Když
jsem byla smutná, tak smut-
nou, při dobré náladě vese-
lou. Aby byl upřímný i zpěv.

Prožila jste těžké období,
zpíváte o boji s alkoholem.

Měla jsem velké štěstí, že
lidé kolemmě brzo rozpozna-
li, že se něco děje. Asi si horší
chvíle prožije každý mladý
zpěvák či herec, když vstoupí
do showbyznysu tak brzo.
Ale hlavně ten daný člověk to
musí chtít změnit. Teď už se
cítím zase dobře.

Po USA se nyní chystáte
na další trhy, daří se to?

V Americe už jsem to před
několika lety zkoušela, měli
jsme píseň v Billboard hitpará-
dě v Top 30 amoje skladby bo-
dovaly i v rádiích. Tím, že je
má tvorba v angličtině, tak je
snazší proniknout na další
trhy. Teď to zkoušíme i v Britá-
nii, ale třeba i v Japonsku. Uvi-
díme, jak se všechno vyvine.

Musíte pak do těch zemí
také osobně vyrazit?
Ne vždy. Ale když se nějaký

singl chytne, tak pak vystupu-
ji různě v televizních pořa-
dech a ranních show. To už

jsem si v USA zažila a vypadá
to, že mě vše letos čeká opět.
Asi budu hodně cestovat.

Mezitím jste měla řadu
spoluprací i v Česku a na
Slovensku, dokonce jste
zpívala slovensky...

Oslovili mě kluci z kapely
Slza a říkali, že píseň Na srdci
bude česko-slovenský duet.
Už dříve jsem občas slovensky
zpívala a určitě zase něco ráda
udělám. Jestli budu mít letos
také turné u nás, to se uvidí
i podle vývoje v zahraničí.

Čeští fanoušci vás uvidí na
Mezinárodním festivalu
rozhlasové tvorby Prix Bo-
hemia Radio, který se
koná od 19. března v Olo-
mouci, jak k tomu došlo?

Dostala jsem nabídku z Čes-
kého rozhlasu a potěšila mě.
Poslouchám Slovenský i Čes-
ký rozhlas. Myšlenka festivalu
a zvyšování kvality rozhlasové
tvorby veřejnoprávních médií
v zemích střední Evropy je mi
blízká. Vystoupím na zahajo-
vacím večeru festivalu (od
19.30). Zrovna nedávno jsem

spolumoderovala pro jedno rá-
dio British Awards. Jako host
ráda přispívám, ale že bych
moderovala sama, to ne.

Vaším koníčkem je také fi-
lantropie, chystáte něco?

Za pár týdnů budu necelý
měsíc v Native American Re-
servation pomáhat místním
dětem. Mám průpravu pro
práci s dětmi jako učitelka ze
školky, tak na to se těším.
Bude fajn, že tam nebudu za
známou zpěvačku, ale jen jed-
na z dobrovolnic. PAVEL URBAN

Celeste Buckingham MAFRA

Rozhovor a zpěv

Celeste Buckingham si pozva-
la moderátorka Jitka Novot-
ná do pořadu Host do domu,
který odvysílá Český rozhlas
Dvojka v pondělí 19. března
od 11 hodin.

● Ve stejný den večer se zpě-
vačka představí na Prix Bohe-
mia Radio v Olomouci.

Singl Go Away boduje

28.
Aktuální singl Celeste Buc-
kingham se dostal na 28. mís-
to v americkém žebříčku US
Billboard chart / Mainstream
TOP 40 Most Indicator Chart.
Pro českého či slovenského
interpreta je to velký úspěch.

inzerce

Celeste Buckingham: Ráda
zase nazpívám něco slovensky



www.metro.cz SERVIS úterý 13. března 2018 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,8 °C/18,7 °C
Roky výskytu: 1785/2002

Min. 6
Max. 100

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 9
Max. 13

1 Český zpěvák
vystupující s kapelou
Monkey Business,
který v březnu slaví
40 let, se jmenuje:
a) Roman Holý
b) Michal Hrůza
c) Matěj Ruppert

2 Středověký Kreml
v centru ruské Moskvy
má vnější zdi
z červených cihel.
Jsou dlouhé:
a) 1235 metrů
b) 2235 metrů
c) 3235 metrů

3 Největší astronomická
observatoř ALMA byla
před pěti lety otevřena
v chilské poušti:
a) Gobi
b) Atacama
c) Sahara

4 Generál Ratko Mladič
byl loni odsouzen
k doživotí za zločiny
války v Bosně v letech:
a) 1982 až 1985
b) 1992 až 1995
c) 2002 až 2005

5 Den přístupu České
republiky
k Severoatlantické
smlouvě NATO se
odehrál v roce:
a) 1979
b) 1989
c) 1999

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Nejsme jen
aktivisti, jsme
radioaktivisti!“

JIŘÍ TOMEŠ
Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Hoří, má panenko

Komedie (ČR, 1967)
15:10 Doktor Martin
16:00 To je vražda, napsala

Kongres volá
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Trabantem Jižní
Amerikou (2/12)

12:40 Mlčeti zlato
13:40 Stopy, fakta, tajemství
14:10 Vyprávění o lese
14:40 S kuchařem kolem světa
15:35 Opouštíme ráj
16:25 Proces H – den pátý
17:20 Rudí prezidenti (2/5)
18:15 Na vlastní nohy (6/8)
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013). Jak
se stal Jeník průvodcem?
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: P. Zedníček,
M. Zounar, M. Doležalová
a další. Režie B. Hořínek

20:55 Konec básníků
v Čechách
Komedie (ČR, 1993)

22:39 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:40 Ve jménu vlasti VI
23:35 Taggart
00:45 AZ-kvíz
01:10 Rajské zahrady II
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:50 Kočka není pes
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Das Reich:
Hitlerova divize smrti
ve Francii (1/2)
Nacističtí váleční zločinci
po zvěrstvech spáchaných
na východní frontě zane-
chali krvavou stopu i ve
Francii roku 1944

20:55 Pochoduj, nebo zemři
21:50 Dům z karet IV (6/13)
22:40 Letecké katastrofy:

Osudové zpoždění
23:25 Život začíná po stovce
00:25 Černé zrcadlo II (1/3)
01:15 Válečné epizody

z archivů:
Příběh létající pevnosti

01:55 V peřejích Sun Kosi
02:15 Sbohem, národe čtenářů?
02:40 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:55 Tajemství železnic

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (85)
Seriál (ČR, 2017). Kohout
se zbavil Aleny a vyráží na
lov. Ukáže se ale, že už
vyšel z formy. Propadá
zoufalství a pokusí se sba-
lit alespoň Aleše. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská
a další. Režie V. Moravec

21:35 Mordparta II (8)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:55 TOP STAR magazín
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex II (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:50 Komisař Rex II (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

Rozervaná srdce
Romantický film (N, 1999).
RežieM. Steinke

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
exluzivní premiéry

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (799)
Seriál (ČR, 2018). Inna
i Vojta mají důvod k žárli-
vosti: bojí se, že mezi
Markem a Bibi to neskonči-
lo. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek
a další. Režie J. Fuit

21:35 Víkend
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:35 Beze stopy (17)
00:30 Odložené případy (9)
01:25 Odložené případy (10)
02:05 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:45 Krok za krokem V (13)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (163)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (7)
Nejslavnější motoristický
seriál všech dob!

21:20 Teorie velkého
třesku IX (12)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (13)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
23:10 Americký chopper V (1)

Seriál (USA, 2007)
00:10 Partička
00:50 Helix II (9)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
01:50 Poslední loď (7)

Akční seriál (USA, 2014)
02:45 Helix II (9)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
03:40 Poslední loď (7)

Akční seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (163)
14:00 Odložené případy (9)
15:00 Odložené případy (10)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3422)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (6)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (7)
14:30 Komisař Rex II (10)

Vůně smrti
15:30 Komisař Rex II (11)

Únos
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Simpsonovi X (18)
12:35 Simpsonovi X (19)
13:00 COOLfeed
13:10 Simpsonovi X (20)
13:40 Simpsonovi X (21)
14:10 Teorie velkého

třesku IX (10, 11)
15:05 Futurama III (11)
15:30 Americký chopper V (1)
16:30 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi X (22)
18:45 Simpsonovi X (23)
19:15 Simpsonovi XI (1)
19:45 Simpsonovi XI (2)
20:05 COOL feed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Ukaž profil
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS úterý 13. března 2018 13

Iva
Hejzlarová

Umovitých lidí to
považuji za poměrně

rozumnou věc.

SKI PARÁDA
Konečně jsem přijal pozvání od mého kamaráda Martina
Mullera, který mě pravidelně zve na štafetový závod Spolku
zimních sportů do Abertam – a nelitoval jsem. Letos už spo-
lek oslavil 110 let a skutečně to stálo za to. Všichni účastníci
se obléknou do dobových kostýmů, vytáhnou prastaré dřevě-
né lyže, vytvoří desetičlenné týmy a vrhnou se na kilometro-
vou trať s cílem zvítězit. Letos se zúčastnilo 22 týmů, v kaž-
démmuži i ženy, a dokonce přijelo i několik týmů z Němec-
ka. Každá ekipa má svůj pokřik či přímo píseň, a tak při pre-
zentaci nebyla nouze ani o kulturu. Já plnil roli čestného hos-

ta a celé klání jsem i odstarto-
val. Borci a borkyně se vrhali na
trať a mně jako by ožily obrazy
z filmu Krakonoš a lyžníci. K vi-
dění byl pán v obleku, dáma s lu-
xusním kloboučkem, dvě děvča-
ta měla na zádech tenisové rake-
ty, ale především jsem oceňoval
samotný běh na lyžích, který jis-

tě nebyl jednoduchý. Skutečně totiž šlo o ultra staré ski, ně-
které mohly být staré i sto let! Tomu také odpovídalo obutí
a bambusové hůlky. O vítězství nakonec bojoval tým Krušno-
horský Luft z Horní Blatné a lyžníci ze sousedního Perninku.
Byla to tvrdá bitva, kde každé píchnutí rozhodovalo. Nakonec
snad rozhodla máza (tedy namazání lyží) a výhru urval Per-
nink. Musím napsat, že celá akce byla povedená, vůkol pano-
vala přátelská atmosféra, můj synek si tam našel kamarádky,
já dostal od starosty porcelánovou kozu, bydleli jsme v nád-
herném hotelu Orion na Plešivci. Až jsem si říkal, že bych příš-
tí rok přijel znovu a závodil. Měl bych kostým pašíře – kopeč-
káře. Pořídím si ruksak, klobouk, dlouhé vousy a budu pašo-
vat krajku, pálenku a podmáslí. A věřte mi, že když do toho
šlápnu, tak mě žádnej financ nechytí!

Citát

Skutečně totiž šlo
o ultra staré ski,
některé mohly být
staré i sto let!

Carin
Machová
Lidi se mění.
Je lepší mít
vždy jistotu.

Uzavřeli byste předmanželskou smlouvu? Proč?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 13. 3.

Pošlete mi SMS ve tvaru 59JNR
a váš dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

59JNR
KARTÁŘKA!KARTÁ

PROFESIONÁLNÍ Odpovím na všechny
vaše dotazydo yy.y

Emanuela

Ptejte se

karet!

OSUDOVÉ SEZNÁMENÍKdy se ho dockáte?

PosílejteSMS
ve tvaru11CFHasvé
datumnarozenína9043046

Už nějaký den myslíte na
jednoho z přátel, kterého

jste dlouho neviděli a nic o něm teď ne-
víte. Dnes mu proto zavolejte.

Vaše tělo nutně potřebuje
regeneraci a dnes vám to

dá pocítit. Dopřejte si teď více spánku
a vitaminů a mnohem méně stresu.

Poslední dobou před svými
blízkými často utíkáte do sa-

moty. Mají o vás strach. Vysvětlete jim,
že dnes ji vážně potřebujete.

Rádi odkládáte některé věci
na neurčito, třeba návštěvu

protivné tetičky. Dnes k vám tedy přijde
sama. Hezky ji přivítejte!

Při pohledu na to, co všech-
no se musí doma ještě stále

udělat ručně, dnes sepíšete seznam
plánovaných nákupů domácí techniky.

Váš čtyřnohý mazlíček vám
dnes dá najevo, jak je rád,

že jste se vrátili domů. Jako vždy vás to
dojme. Oplaťte mu jeho lásku.

K vyčištění pelíšku domácí-
ho mazlíčka se zase nikdo

nemá. A zvířátko potřebuje čistotu, tak
se toho dnes chopíte opět vy.

Vašim nervům by pomohlo
strávit dnešní večer v napros-

tém klidu. Kromě procházky to znamená
i horkou koupel nebo hezkou knihu.

Budete mít dnes při návratu
domů pocit, že vás z okna

sledují vaši sousedé. Pohybující se zá-
clona ale vůbec nic nedokazuje!

Po návratu domů z práce
zaznamenáte změnu ve

vzhledu vaší domácnosti. Překvapí vás,
ale bude se vám líbit. Pochválíte rodinu.

Večer budete doma všech-
ny poučovat tak dlouho, až

je s vámi přejde trpělivost. Pošlou vás
radši spát. Anebo taky někam jinam!

Když navečer odejdete do
své oblíbené hospůdky, ra-

ději doma nikdy neslibujte čas návratu.
Dnes ho klasicky opět nedodržíte.

JAKUB
KOHÁK
PAŠÍŘ

PAUŠÁLNÍ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Vyměřený, úhrnný;
zevšeobecňující,

povšechný, všeobecný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Eva Glainne
Jasmínová

V dnešní době bych
ji měla tlustou jak
zlaté stránky.

Dopisy a vzkazy

V jednom pytli
Reaguji na pohled paní
Hany Moučkové na dů-
chodce. Jsou součástí spo-
lečnosti, stejně jako napří-
klad učitelé, dělníci, práv-
níci. Odsoudila by paní pi-
satelka po určitých – byť
nedobrých zkušenos-
tech – paušálně všechny,
kteří do dané skupiny spa-
dají? Jistě ne! Po přečtení
tohoto článku jsem mož-
ná objevil příčinu, proč
jsou Češi v hodnocení ra-
sismu v Evropě na před-
ním místě. Je to zobecňo-
váním! Bohužel paušaliza-
ce se stala takřka obec-
ným jevem naší společnos-
ti. Mnoho z nás neumí roz-
lišit jednotlivce od celku.
Je totiž podstatný rozdíl
říci ten a ten jedná neoma-
leně, nebo všechny hodit
„do jednoho pytle“. Úplně
stejně se mě dotklo, když
po roce 1989 se na někte-
rých zahraničních nákup-
ních centrech objevily ce-
dule s nápisy Češi nekraď-
te! Z článku jsem vyčetl jis-
tou zlobu a nesnášenli-
vost. Zamyslela se dotyč-
ná, že je potenciální dů-
chodkyní? Jakpak se bude
asi chovat ona v podob-
ných situacích, pokud se
dožije podobného věku?

JIŘÍ ZIRHUT ST. (86),
ÚSTÍ NAD LABEM

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Někdy se
naskytne možnost

k výměně.“
ANGELA MERKELOVÁ
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Šéfka německé vlády a ruský
prezident Vladimir Putin si čas
od času vymění pochutiny.
Zatímco do Moskvy putuje
německé pivo, do Berlína

už dorazila třeba uzená ryba.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 13. března 2018 14

Keep up-to-date
with the science
that's bringing a
new dimension to
everyday life.

Bees solve a problem
A recent experiment pro-

ves that bees can save time
and energy when they fly

around to different
flowers.
Behaviour
Dr Nigel Raine, from the

Royal Holloway University of
London, has always been

interested in finding out
why animals behave like they
do. He is also interested in
bees. It was not a surprise
when he and some other
scientists from Queen Mary

University of London
discovered that bees can
quickly solve a problem that
takes computers many days.
A shorter path
Flowers make pollen, and

when bees visit them, they
carry the pollen to other
flowers. The plants need the
pollen tomake seeds that will
grow. Dr Raine notes that we
get a lot of our food from
plants, so it is
important to know how the
bees move around and take
the pollen between flowers.
The scientists wanted to
examine the journey that the
bees take and how they save
energy when they do this.

They completed the
experiment on the roof of
QueenMary University, using
artificial flowers and a large
amount of nectar. They
taught one bee to visit all the
flowers in one place at the
same time. When the bee got
to know the location of the
flowers well, they saw how
she flew around and returned
home with the nectar.
After this, they changed the
locations of the flowers. The
scientists thought the bee
would follow the route it
knew already. This would
mean that it followed a lon-
ger route than it needed to,
and so it would usemore ener-
gy. Theywatched the bee care-

fully as it travelled between
the flowers in their new
location, and they made no-
tes. But in the experiment,
the bee changed its route and
flew a shorter distance.
Travelling salesman
The problem that the bee

solved is similar to a maths
puzzle called the ‘travelling
salesman problem’. A
salesman who goes to
different places to sell things
wants to travel the shortest
distance to do this. If he is
going to visit many places, it
is not easy to know which is
the shortest route. You have
to calculate the length of
many possible routes to know
which one is the

shortest. A computer can
calculate this but the
experiment shows bees can
do the same calculation quick-
ly with a tiny brain. Scientists
are very interested in how
they do this. It would help us
to understand how pollen is
moved around. In addition, if
they find this out, it could
help us to improve comm
unication networks. This
might help humans to reduce
traffic jams when
there is an accident, for e
example.

This simplified version by Fred-
die Gay, adapted from the
original article by John O’Reilly.
Cubed is an online magazine
from British Council Science
that highlights excitingUK
research. To see more, visit
www.britishcouncil.org/cu-
bed

Activity 4

● Were you surprised with
the results of the
experiment? Why?/Why
not?

● What other examples of
animal intelligence can you
think of?

● Do you know of any other
interesting experiments
using animals?

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Collocations are words that
frequently go together.
The following examples
from the reading text are verb
+ noun collocations

● Verb + noun

a. solve a problem
b. save energy
c. complete an experiment
d.make notes
e. reduce traffic jams

Complete the sentences using
one of the nouns above to
make more verb +
noun collocations.

You may need to make the
noun plural.

Example. face – a. face a pro-
blem

● 1. I always get stuck in
……………………………… on my
way to work.

2.My computer has not been
working well recently and this
is causing
……………………………… for me.

3.We need to make sure
people do not waste
……………………………… if we
want a greener planet.

4. In order to test their ideas,
the scientists carried out
………………………………

5. I always take good
……………………………… during
my science lectures and
review them after class.

Answers

Activity1 1.f; 2.c; 3.d; 4.b;
5.a; 6.g; 7.e Activity2 1.b;
2.c; 3.b; 4.b; 5.a Activity3 1.
traffic jams; 2.a problem/
problems; 3.energy; 4.expe-
riment/experiments; 5.notes

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. artificial
2. calculate
3. examine
4. nectar
5. network
6. pollen
7. seed

● a. a connection of many
different parts which helps us
to communicate, e.g. by
telephone or Internet

b. a liquid which plants make
and bees use to create honey
c. find an answer to a
question after thinking about
it
d. look at something very
carefully to find out
information about it
e. a small object produced by
a plant and from which a new
plant can grow
f. not real
g. the yellow powder flowers
make which insects carry to
other flowers

Activity 1

Activity 2

Lesson No. 2

SCIENCE AROUND US

Select the correct answer, a, b
or c.

● 1. What is the best descripti-
on of Dr Nigel Raine’s main
science interest?
a. bees and honey
b. animal behaviour
c. bees and computers

● 2. What did the scientists
want to find out from the
experiment?
a. how quickly bees collect
pollen from flowers
b. whether some bees collect
pollen quicker than other
bees
c. the route bees take and if
they save energy

● 3. When the bees made the
journey after the locations of
the flowers changed, …
a. they flew more quickly than
before.

b. they found a short and
efficient route.
c. they took the same route
they knew from before.

● 4. What was surprising
about the results of the
experiment?
a. The bees showed signs of
being very intelligent.
b. The bees were faster at
problem solving than
computers.
c. The bees can help travelling
salesmen.

● 5. One reason scientists are
interested in how the bees
calculate routes is
because …
a. it may help humans
improve the way they
communicate.
b. they want to drive to work
more quickly.
c. it will help them
understand how bees
communicate.

Activity 3



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 13. března 2018 15

Pálení žáhy potká
během života až
40 procent lidí.
Přispívá k tomu
i fakt, že vznik
potíží bývá spojen
se špatným
životním stylem.

Za pyrózu neboli pálení žáhy,
které se projevuje palčivou
bolestí za hrudní kostí, může
dráždění jícnu kyselinou sol-
nou ze žaludku. Důvodem
může být překyselení žalud-
ku, což v podstatě znamená
nadprodukci kyseliny solné.
Stává se to po požití ostrých
a kořeněných jídel, horkých
a studených pokrmů a nápo-
jů, hořkých a kyselých jídel,
po požití alkoholu, silné
kávy, slazených nápojů, ale
i některých druhů zeleniny
a ovoce s větším obsahem vi-
taminu C. Zhoršit stav může
kouření a stresová situace,
ale i dlouhodobá práce v před-
klonu nebo špatná technika
zvedání těžkých věcí. Někdy
pálení žáhy zhorší poloha
vleže.
Nejčastější příčinou pálení

žáhy je podle lékařů funkční
nebo anatomická porucha jíc-
nu a žaludku. Předpokladem
vzniku je takzvaný gastroeso-
fageální reflux, při kterémne-
těsní svěračmezi jícnem a ža-

ludkem. Kyselina solná se tak
může vracet do jícnu, jehož
sliznici rychle podráždí nato-
lik, že to vyvolá pálivou bo-
lest za prsní kostí.
Přestože se jedná o běžné

onemocnění, velká část pa-
cientů nevyhledá pomoc léka-
ře. „Refluxní příznaky při-
tom nejenže snižují kvalitu
života, ale mohou vést k roz-
voji dalších závažnějších one-
mocnění,“ varuje doktorka
farmacie Irma Miklášová.
Mezi časté rady patří vypít

vodu se lžičkou jedlé sody.
„To sice může pomoci, efekt
ale bude spíše krátkodobý.
Stejně tomu je u mléka.
Zprvu uleví, vápník, který je
v něm obsažený, ale nakonec
donutí žaludek, aby produko-
val více kyselin. Nedojde tedy
k jeho uklidnění, ale k ještě
většímu podráždění,“ doplňu-
je Irma Miklášová.
Abyste se pálení žáhy vy-

hnuli, snažte se stravovat
zdravěji. Vařte neutrální jíd-
la, pijte nesycené nápoje bez
cukru a vitaminu C a také po-
máhá dávat si na noc více
pod hlavu. Pokud je výskyt pá-
lení žáhy méně častý, pomá-
hají volně prodejné léky ze
skupin antacid.
„Tyto léky snižují kyselost

žaludečního obsahu, čímž po-
máhají při mírnějších for-
mách pálení žáhy. Neměli by-
chom je ale brát dlouhodobě,
a pokud příznaky přetrváva-
jí, opakovaně se vracejí nebo
se vyskytnou polykací obtíže,

měli bychom bez váhání vy-
hledat odborníka,“ upozorňu-
je odbornice na farmacii.
Z dlouhodobého hlediska

je vhodné vsadit na takzvané
inhibitory protonové pumpy,
které přímo blokují vylučová-
ní kyselin do žaludku. Jemož-
né je sehnat také ve formě
volně prodejných léčiv. „Mo-
hou tak až na 24 hodin snížit
jeho kyselost a ulevit od čas-
tých symptomů pálení žáhy,
přičemž je u nich méně častý
výskyt nežádoucích účinků,“
vysvětluje Miklášová. Mnoh-
dy je podle jejích slov lepší
tento typ přípravků nasadit
ihned na začátku obtíží než
se uchylovat k méně účin-
ným prostředkům. Terapie je
potom výrazně více efektiv-
ní.
Prospěšnámohou být i pro-

biotika, která tělu dodají příz-
nivé bakterie, ať už pomocí
stravy, nebo potravinových
doplňků. KAMILA HUDEČKOVÁ

STOP PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam
orientovat tak, aby byl kupující absolutně spo-
kojen. Za kvalitu a účinnost výrobků firmy SENS
však hovoří velký ohlas spokojených klientů,
kteří si nemohou vynachválit zejména přípravek
na podporu růstu vlasů. Proto jsme se zeptali zá-
stupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Va-
šich výrobcích, týkajících se růstu vlasů, na něž je
v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí přírodní kos-
metiky australsko-maďarské firmy zn. THERMAL.
Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou
atestací.

R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména
na výrobek, který podporuje růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní

bázi. Obsahuje minerální látky, proteiny, víno, včelí
produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy E, D, B
a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl,
téměř neuvěřitelné.

R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se
skládá ze dvou částí - a to z 2 ks krému TH, který
se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému
umyjí. U těžších případů u mužů i žen někdy do-
poručujeme absolvovat více těchto kompletních
kúr. Přesný návod k použití je přiložen u každého
z výrobků.

R: A poslední otázka - kde lze zakoupit Vaše vý-
robky a v jakých cenových relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně
k dostání v lékárnách, může si každý zákazník pří-
pravky koupit nebo objednat u firmy SENS - 697

01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to
TH krém za 330 Kč a TH šampón také za 330 Kč,
jedna kúra za 990 Kč.

R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
připravil M.K.

www.thermal-sens.cz

Pálení žáhy neboli pyróza PROFIMEDIA.CZ

Proč pálení žáhy bolí

Sliznice jícnu má jinou struktu-
ru než žaludek, má hodně ner-
vových zakončení. Proto pří-
tomnost kyseliny solné bolí.

● Když toto dráždění trvá
déle, sliznice může být po-
leptána natolik, že se přidají
další projevy, jako je bolesti-
vé polknutí. Tato funkční po-
rucha může vést po určité
době k zánětu sliznice, její-
mu zvředovatění a krvácení.

inzerce

Za pálení žáhy může špatné
stravování, ale také kouření



komerční příloha METROLIVE úterý 13. března 2018 16

Souboj divadel Pra-
ha vyhráli David
Gránský se Zuza-
nou Šťastnou.

Autorský projekt Tanečních
kurzů Martina Šimka & Tere-
zy Řípové byl odstartován
v roce 2016 v Městském diva-
dle Mladá Boleslav, kde pro-
běhl první ročník projektu
Roztančené divadlo aneb
když herci tančí. Po tamním
úspěchu proběhl na sklonku
minulého roku druhý ročník
v Mladé Boleslavi. Vedle toho
probíhá stejná verze v Zápa-
dočeském divadle v Chebu.

Dvojice tanečníků dobyla
minulou sobotu i Prahu. Roz-
tančené jeviště – Souboj diva-
del Praha se konal ve Švando-
vě divadle. V pražském klání
se do projektu zapojilo osm
scén. V době tréninků ale od-
stoupilo divadlo Kalich kvůli

zranění Milana Peroutky. Pět
dní před finále tedy zastoupil
Milana herec Aleš Petráš z Di-
vadla v Celetné.

Zcela vyprodané divadlo vi-
dělo více než tříhodinovou
show plnou skvělých taneč-
ních výkonů všech soutěží-
cích. Vše doplněno moderá-
torskou dvojicí Terezou Kost-
kovou a Liborem Boučkem.
V porotě zasedli například

Dana Morávková, Jan Maxián
či Veronika Lálová. Rozhod-
ně porota neměla lehký úkol.
Nakonec si vítězství odnesl ta-
neční pár David Gránský
a Zuzana Šťastná z Divadla
Broadway, kteří zvítězili také
v internetovém hlasování.
Cenu diváků získali Šárka Va-
culíková a Ondřej Borský.
Diváci nepřišli ani oMilana

Peroutku, který se na jevišti
ukázal v hudebním vstupu.
Vystoupil i Tomáš Vaněk, kte-
rý představil muzikál Tic,
Tic, Boom! Ten se hraje v diva-
dle Na Prádle. MET Vítězný pár ARCHIV

Zprávy krátce

Die Antwoord
dorazí do Prahy
Jihoafrická kapela Die
Antwoord zahraje 20.
srpna na pražském Vý-
stavišti. Vstupenky bu-
dou k dispozici v sítích
Ticketpro, Ticketportal
a GoOut. Omezený počet
vstupenek za 850 korun,
ostatní za 950 korun. MET

Nemůžu včas platit svoje
splátky. Jak se vyhnout pro-
blémům s bankou? Dan
Využijte refinancování, to

znamená spojení půjček do
jedné. Tuto možnost nabízí
mBank, které nemusíte před-
kládat potvrzení o příjmech
ani smlouvy o předchozích
půjčkách. U mBank máte na-
víc jistotu, že vaše půjčka
bude stále nejvýhodnější. Pří-
jemná je i možnost předčas-
ného splacení.
Martin Podolák, ředitel úvě-

rových produktů

Kdo soutěžil

V prvním ročníku Souboje di-
vadel Praha soutěžily páry:

● Lucie Černíková + Jakub
Necpál (Divadlo Semafor)
– valčík + rumba
Šárka Vaculíková + Ondřej
Borský (Divadlo na Vinohra-
dech) – quickstep + jive
Tereza Rumlová + František
Kopecký (Divadlo V Celetné)
– waltz + paso doble
Lenka Krobotová + Martin
Šimek (Dejvické divadlo)
– waltz + samba
David Gránský + Zuzana
Šťastná (Divadlo Broadway)
– quickstep + cha-cha
Jakub Gottwald + Tereza
Šimáčková (X10 – Strašnické
divadlo) – slowfoxtrot +
rumba
Jaromír Nosek + Libuše Hyb-
šová (Divadlo v Rytířské) –
slowfoxtrot + samba
Aleš Petráš + Tereza Řípová
(Divadlo Kalich) – tango
+ jive)

Herci z osmi divadel se
střetli v taneční soutěži

mBank. Co
když nemůžu
včas splácet?



www.metro.cz SPORT úterý 13. března 2018 17

Jaromír Jágr bude
v sérii proti Čes-
kým Budějovicím
jen sbírat starty kvů-
li případné účasti
v baráži o extraligu.

Hvězdný útočník Jaromír
Jágr bude i v semifinále první
hokejové ligy nastupovat za
Kladno jen na úvodní střídá-
ní. Šestačtyřicetiletý druhý
nejproduktivnější hráč histo-
rie NHL přiznal, že jeho zra-
něné pravé koleno se neléčí
tak rychle, jak by si přál. Rytí-
řům tak proti Motoru podob-
ně jako ve čtvrtfinále s Prostě-
jovem svým uměním na ledě
nepomůže. „Jak se cítím teď,
tak zatím moc velkou šanci
nevidím,“ řekl Jágr kmožnos-
ti, že by plnohodnotně zasáhl
do série, která startuje na
jihu Čech dnes a hraje se na
čtyři vítězné zápasy.
Včera Jágr s týmem netré-

noval, na ledě absolvoval indi-
viduální přípravu. „Musím

říct, že jsem si myslel, že to
bude lepší, než to je. Že se
budu rychleji uzdravovat. Ale
realita je taková, že se to po-
slední týden nikamnepohnu-
lo,“ popsal svůj stav. „Snažím
se zůstat pozitivní a trénovat
spíš střelu nebo techniku,
kde moc nepoužívám nohy.
Doufám, že když se to zlepší,
tak bude jen otázka času, kdy
budu moct nastoupit,“ po-
dotkl olympijský vítěz z Naga-

na, dvojnásobný mistr světa
a dvojnásobný vítěz Stanleyo-
va poháru s Pittsburghem.
Mužstvu se bude snažitma-

ximálně pomáhat mimo led.
„Moje role bude stejná. Mám
těch utkání spoustu za sebou
a nějaké zkušenosti. Člověk
také vidí hokej jinak, když je
čerstvý nebo se jen dívá se-
shora, takže může poradit,“
uzavřel Jágr, který je majite-
lem kladenského klubu. SIM

Opět pouze na
několik vteřin

V Řecku se až do odvolání ne-
bude hrát nejvyšší fotbalová
soutěž. Vláda zastavila super-
ligu den poté, co v nedělním
utkání proti AEK Atény vtrh-
nul na hřiště ozbrojený maji-
tel týmu PAOK Soluň. Na rus-
ko-řeckého obchodníka Iva-
na Savvidise byl kvůli tomu
vydán zatykač. Jeden z nejbo-
hatších Řeků nakráčel na
hřiště obklopen několika bo-
dyguardy v závěru nedělního
zápasu za stavu 0:0 poté, co
rozhodčí neuznal branku Fer-
nanda Varely. Bývalý člen rus-
kého parlamentu a blízký
spojenec prezidenta Vladimi-
ra Putinaměl přitom v pouzd-
ru za pasem revolver a údaj-
ně sudímu vyhrožoval.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Kolik ještě?

5
startů chybí Jágrovi k tomu,
aby za Kladno mohl v případě
postupu v baráži hrát.

Jágr ve WSM Lize

Po návratu z NHL za Kladno
sehrál jen čtyři celé zápasy,
nasbíral v nich 4 asistence.

● V pátém utkání 17. února
doma proti Havířovu jej už
ve 3. minutě vyřadil ze hry
zákrok útočníka Marka Siko-
ry u mantinelu. Odstoupil
otřesený a s tržnou ránou
v obličeji. Hlavně si ale obno-
vil zranění vazů v pravém
koleni a poškodil meniskus.

● V následných pěti ze šesti
utkáních série s Prostějovem
odehrál jen několik vteřin.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• KOZATÉ MILENKY! Pohraj
si s jejich prsama! Pošli SMS ve
tvaru 43EBE a text na 909 15 50
• Lenka (37) a Míša (35)! Dej
si nás OBĚ najednou! Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 15EUD
a tvůj text!

JSEM POŘÁDVLHKÁ.
Využijeme toho? Kamila 28.
Tel: 909 801 801 kód BDK21

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
11SVN a tvůj text!

Kouč Páník
vede Baník
Novým trenérem fotbalis-
tů Baníku Ostrava je jed-
našedesátiletý Bohumil
Páník, který před dvěma
týdny skončil ve Zlíně. Už
ve středu povede posled-
ní tým prvoligové tabul-
ky v pohárovém utkání
v Mladé Boleslavi. MAFRA

V Praze budou skákat špičkoví koně
Loni Prahu a celý svět okouzlila premiéra tenisového Laver Cupu, letos česká metropole
uvidí další sportovní novinku. Opět v O2 areně se 13. až 16. prosince uskuteční Global
Champions Prague Playoffs 2018 v parkuru, možná i s českými jezdci Annou Kellnerovou
a Alešem Opatrným (na snímku). Na odměnách se během čtyř soutěžních dnů rozdělí
skoro 12 milionů eur (přes 300 milionů korun). Hlediště pro 14 tisíc fanoušků se může
těšit na 200 koní, z nichž stovka patří ke světové špičce. V jejich sedlech budou elitní jezd-
ci. Předprodej vstupenek začne 26. března, nejlevnější přijdou na necelých 500 korun. ČTK

Zprávy krátce

Andrův stadion
koupí Olomouc
Olomoucké zastupitel-
stvo schválilo nákup An-
drova stadionu od prvoli-
gového fotbalového klu-
bu Sigma Olomouc. Měs-
to za stadion zaplatí 145
milionů korun. Součástí
realitní transakce bude
i výměna jedné z tribun
za třetinový podíl radni-
ce ve fotbalovém klubu.
V něm si město v bu-
doucnu chce nechat sym-
bolickou jednu akcii.

2020: start v Nice
Slavný cyklistický závod
Tour de France odstartu-
je v roce 2020 z Nice.
Oblíbené turistické měs-
tě na Azurovém pobřeží
bude dějištěm takzvané-
ho Grand Départ podru-
hé v historii. Poprvé se
tak stalo v roce 1981.

Končí mu sezona
Nemocný biatlonista
Michal Šlesingr vynechá
i závody v Oslu. Sezona
tak pro něj skončila, fi-
nálový díl Světového po-
háru v ruské Ťumeni čes-
ký tým bojkotuje. V se-
stavě ho nahradí 19letý
junior Jakub Štvrtecký,
kterého čeká premiéra
mezi elitou. ČTK

Řecko bez ligy.
Kvůli revolveru

Intimní

Číslo dne

0,2
Pouze Roman Koudelka bude
reprezentovat český skok na
lyžích v dnešním závodu SP
v Lillehammeru. Čestmír
Kožíšek kvalifikaci v Norsku
těsně nezvládl, od postupu
ho dělily dvě desetiny bodu.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Skvělý i pro
seniory

Přehledný 5“ IPS displej
Fotoaparáty 8 + 2 Mpx, RAM 2 GB
SOS tlačítko, dlouhá výdrž baterie
Kompatibilita s naslouchátky, správa přes počítač

Doro 8040 Graphite

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 3. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Oslní živými
barvami

5“ AMOLED displej s HD displejem
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM
Fotoaparáty 8 + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Samsung Galaxy J3 Duos

Vyjímečný
v každé situaci

5,2“ Full HD rozlišením
Ergonomické tělo s tvrzeným sklem
Fotoaparáty s rozlišením 12 + 8 Mpx
Android 7.0 Nougat + EMUI 5.0
Voucher k nákupu na Alza.cz v hodnotě 500 Kč

HUAWEI P9 Lite 2017

Tablet na splátky
bez navýšení

Vybrané tablety Samsung nyní porídíte
na splátky bez navýšení!

Dá na vás
pozor

2K a Full HD kamera do auta s HDR
Nekonečné nahrávání díky časové smyčce
Automatické zamykání záznamů
GPS s detekcí rychlostních radarů

TrueCam A7s
Stylová kovová digestoř
Odtah až 408 m³/h, 3 stupně výkonu
Omyvatelný hliníkový filtr s pěnou
LED osvětlení, mechanické ovládání

GORENJEWHC623E15X

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

... všechny reklamace do 1 000 Kč

vyřídíme ihned?

Barvy:

Víte, že...

5 499,-
obj. kód: DOR00121

3 990,-
obj. kód: CH550yx1

4 990,-

2 999,-
obj. kód: SAMO0136

7 499,-

4 499,-
obj. kód: HU2892a3b

-40 %

-40 %

Nejlepší služby,
nejspolehlivější obchod

Vypořádá se
se zápachem

3 039,-

2 990,-
obj. kód: GORDG013

Dárek
k nákupu


